
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020111900028

28

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS PARNAMIRIM

PORTARIA Nº 326, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e CONSIDERANDO que consta no
Processo nº. 23424.001728.2020-25, de 18 de novembro de 2020, resolve:

DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo nominado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante
da Estrutura Administrativa deste Instituto Federal do Campus Parnamirim.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 1723808 Rodrigo Siqueira Martins FG - 0 2 Coordenador de Tecnologia da Informação Direção - Geral

PAULO VITOR SILVA

PORTARIA Nº 327, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas através da Portaria nº 678/2020-Reitoria/IFRN, de 23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de abril de 2020, e CONSIDERANDO que consta no
Processo nº. 23424.001728.2020-25, de 18 de novembro de 2020, resolve:

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura
Administrativa do Campus Parnamirim.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 2876071 Jefferson Johnne Marques da Silva FG - 0 2 Coordenador de Tecnologia da Informação Direção - Geral

PAULO VITOR SILVA

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS
PORTARIA Nº 146, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas por meio da Portaria nº 679/2020-RE/IFRN, de 23 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 24 de abril de 2020, CONSIDERANDO o que consta no
Processo nº. 23035.002093.2020-67, de 18 de novembro de 2020, resolve:

I DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura
Administrativa do Campus Avançado Parelhas.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 2209193 Fábio Álvaro Dantas FUC-001 Coordenador de Cursos PROEJA/FIC Direção Acadêmica

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua Publicação.

RAMON VIANA DE SOUSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 3.994, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR EM EXERCÍCIO DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria n° 3.982 de 17 de novembro de 2020, resolve:

DESIGNAR LIVIA ROBERTA DA SILVA VELLOSO como Coordenadora
Sociopedagógica (FG-2) do Câmpus São José dos Campos.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PORTARIA Nº 3.998, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a autorização ministerial concedida pelo Decreto nº 7.311, de 22 de
setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 2010 e Portaria MEC nº 381,
de 11 de abril de 2011, publicada no DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3745, de 26 de outubro de 2020, publicada
no DOU de 27 de outubro de 2020, seção 2, página 16, que trata da nomeação, em caráter
efetivo, de acordo com os artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
de LUIZ FABRÍCIO VENTURA DA CRUZ GERTRUDES, para o cargo de Assistente em
Administração, Classe D-I, Nível 1, em regime de 40 horas semanais de trabalho, no
campus São Paulo, em virtude da desistência do nomeado. Código de vaga 0832862.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

PORTARIAS DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de
03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei nº 11.892/2008, resolve:

Nº 2.788 - Art. 1º Dispensar o servidor Fernando Augusto de Jesus Batista, matrícula SIAPE
1596431, ocupante do cargo de Auditor, pertencente ao quadro de pessoal permanente
desta Instituição Federal de Ensino, da função de Coordenador de Execução das Ações de
Controle - CAE/AUDINT, código FG-04, Reitoria e considerando a Portaria nº 2431 de 14 de
outubro de 2020 e o inciso I, do art. 19, da Instrução Normativa PROGEP nº 01/2019.

Nº 2.789 - Art. 1º Designar o servidor Giulliano Santana Silva do Amaral, matrícula SIAPE
1948929, ocupante do cargo de Auditor, pertencente ao quadro de pessoal permanente
desta Instituição Federal de Ensino, para a função de Coordenador de Execução das Ações
de Controle - CAE/AUDINT, código FG-04, Reitoria.

Art. 2º Estas Portarias entram em vigor nesta data, com efeitos retroativos a
03/11/2020.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PORTARIA SRH Nº 2.506, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 8 de fevereiro de 2017 do Ministério da
Educação (D.O.U de 09/02/2017), e tendo em vista o disposto na Lei 8.112/90, e conforme
processo nº 23096.044770/2020-08, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 2.283 de 28 de outubro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União nº 208 de 29 de outubro de 2020, seção 02, pagina
25, que nomeava Pedro Henrique Lima de Souza, para o cargo de Assistente em
Administração, nesta Universidade Federal de Campina Grande.

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA
Em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando o disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 9.640, de 25 de maio de 1998, e no art. 23-
B do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019; no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 30, de 09 de janeiro de 2019, publicada no DOU de 14/01/2019, na Seção 2,
resolve:

Nº 4.159 - Dispensar, a pedido, MERY MORAES, matrícula SIAPE nº 1680030, do encargo de
substituto eventual de Diretor de Atenção a Saúde, CD-04, da estrutura do(a) Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas, a partir 16/11/2020.(Processo nº 23068.050898/2020-30)

Nº 4.160 - Designar MAYRA BRAGA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1682731, para substituir o
Diretor de Atenção a Saúde, CD-04, da estrutura do(a) Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, pelo
período de 30/11/2020 a 19/12/2020.(Processo nº 23068.050201/2020-21)

JOSIANA BINDA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 598/2020-R, publicada no DOU em 29/10/2020, Seção 2, Pág.
25, onde se lê: "...Classe Adjunto-A...", leia-se: "...Classe Assistente-A ...".

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PORTARIA Nº 1.293, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento ao DECRETO Nº 7.232, DE 19 DE JULHO DE 2010,
publicado no DOU de 20 de julho de 2010, Portaria Interministerial nº 316 de 09 de
outubro de 2017, publicada no DOU de 19 de outubro de 2017 e Portaria nº 1.373 de 18
de julho de 2019, publicada no DOU em 19 de julho de 2019, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9º, inciso I, da LEI
Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990, CLAUDIO LUIZ POMPERMAIER, aprovado no
Concurso Público para Provimento de Vagas e Cargos da Carreira Técnico-Administrativa
em Educação, conforme EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019, para o cargo de ENGENHEIR O - A R EA
- CIVIL, Código Siape nº 701031, Nível E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, para o Campus Chapecó, em razão da redistribuição de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gianelli
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:15:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




